

Landstingets nämnd för funktionshinder och habilitering
Kopia: Huvudöverenskommelsen mellan kommun och landsting

Kostnader för teckenspråkstolkning via landstingets tolkcentral

Rådet för förebyggande av funktionshinder (RÅFF) vill till Landstingets nämnd för funktionshinder och habilitering lyfta en synpunkt om kostnader för teckenspråkstolkning. En kopia på skrivelsen går till Huvudöverenskommelsen mellan kommun och landsting, HÖK.

Idag beställer offentliga och privata aktörer som vill erbjuda teckenspråkstolkning av olika aktiviteter teckenspråkstolk via landstingets tolkcentral. Beställaren debiteras per timme tolkningstid samt vid vissa aktiviteter även för tolkarnas inläsning av underlag och förberedelsestid.

Det har blivit uppenbart att många aktörer, både kommunala och privata, avstår från att boka teckenspråkstolk till sina aktiviteter eller erbjuder teckenspråkstolkning endast delar av aktiviteten. Det beror inte på ointresse eller brist på vilja att göra aktiviteter tillgängliga, utan på att kostnaderna blir för höga.

För personer i behov av teckenspråkstolkning blir möjligheten till delaktighet begränsad i och med detta. Eftersom både Skellefteå kommun och Västerbottens läns landsting har funktionshinderspolitiska strategier som syftar till ökad delaktighet för personer med funktionsnedsättning är det ytterst olyckligt.

För den som själv är i behov av teckenspråkstolk för att förstå och kunna ta del av talade sammanhang finns detta att tillgå kostnadsfritt. Den som är döv och teckenspråkig kan däremot inte kostnadsfritt få teckenspråkstolk för att förmedla sig till en talad miljö, exempelvis som utbildare eller föreläsare. Det uppfattas från teckenspråkigt håll som ett underkännande av teckenspråkigas roll som kunskapsförmedlare och visar på ett normativt sätt att se på funktionalitet. RÅFF menar att detta också är ett upplägg som bör ses över.

RÅFF önskar att synpunkterna om att sänka kostnaden för teckenspråkstolkning och att se över riktlinjerna för den kostnadsfria individuella tolkningen ses över inom Landstingets nämnd för funktionshinder och habilitering.

Kenneth Fahlesson

Ordförande Rådet för förebyggande av funktionshinder

Alexandra Sundberg

Delaktighetssamordnare Skellefteå kommun